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Tarinaa puheenjohtajalta 
 

 
Tervehdys pystykorvaväki 
 

Vuosi alkaa kääntymään loppupuolelle. Niin se taas     
yksi harrastevuosi meni. On tilinteon aika sekä kerhon  
toiminnassa, että henkilökohtaisella tasolla.  
 

Myönnettävä on, että oman koiran kanssa pääsi liian  
harvoin  metsään, toki haukkua kuultiin ja karkkoja  
juostiin kiinni. Mutta useamminkin olisi voinut startata,  
toki vuotta on vielä jäljellä.  
 

Kerhotoiminnan puolella Kirsun remontti ja leader-hanke päättyi elokuun lopulla.  
Viimeiset rahat pitäisi tulla vuoden loppuun mennessä. Tilat alkavat olla siis 
kutakuinkin kunnossa.  
 

Tänä syksynä kerhon toimesta järjestettiin useat hirvi- ja lintukokeet. Muun muassa 
kahdet lohkonvalinnat hirvikoirapuolelle ja Kalakukkohaukut toistamiseen pitkän 
tauon jälkeen. 
Näyttäisi siltä, että Kalakukkoahaukut elpyvät ja asettuvat sille kuuluvalle tasolle. 
 

Iso muutos kennelkentässä on tulossa tulevan vuonna. Kennelpiiriin on perustettu 
tai ollaan perustamassa henkilöjaostoja hoitamaan rotujaostojen tehtäviä. Hirvikoira 
puoli on jo järjestäytynyt ja lintupuolella on selvitystyö loppupuolella. Asiasta 
kerrotaan tarkemmin tämän lehden sivuilta ja kennelpiirin nettisivuilta. 
Kerhontoimintaan tämä ei varsinaisesti vaikuta, toimintaa kehitetään edelleen ja 
pohjoissavolaisen pystykorvaväen asiaa viedään eteenpäin.  
 

Seuraavan isona tapahtumana on taas perinteisesti jalostuspäivät tammikuun 
loppupuolella. Saa nähdä paljonko on tällä kertaa koiria näyttelyssä.  
 

Hyvää joulunalusaikaa 
 
LasseLasseLasseLasse    
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Tarinaa toimittajalta 

 

Vuosi lähestyy jo loppuaan ja pian ”pukki ovelle kolkuttaa”, kysellen kilteistä lapsista. Kilttejähän 

sitä on oltu, ainakin jos sitä mitataan toiminnan laajuudella. Vuosi on ollut pystykorvaharrastajille 

työntäyteinen. Kalenteriin mahtuivat perinteisten kokeiden lisäksi kahdet hirvikoirien idänlohkon 

valintakokeet. Pystykorvaharrastajat ovat olleet vahvasti mukana myös Punttisilimän hirvikoirien 

maaottelussa ja Leppävirran karjalankarhukoirien senioriottelussa. 

 

Paljon on ollut pystykorvarintamalla suurelle yleisölle kerrottavaa, hyviä asioita koiriemme 

menestyksestä. Menestys ei aina tarkoita saavutuksia valtakunnan huipulla, vaan pienistäkin 

asioista voidaan kertoa myönteisesti, koiran saavuttama valion arvo tai ykköstulos 

haukkukokeessa ovat iloisia asioita.  

 

Tässä lehdessä pyydetään jäseniä ilmoittamaan koiriensa saavuttamat valion arvot, jotka palkitaan 

vuosikokouksessa. Lehdessä kerrotaan myös Savon Sanomien perinteisestä koirakilpailusta, johon 

toki kannattaa koira ilmoittaa, vaikkei aivan voittoon olisikaan mahdollisuutta. Sijoittuneista 

koirista kerrotaan Savon Sanomien uutisessa ja myös Kennelpiirin toimintakertomuksessa, jota 

lukevat muutkin koiraharrastajat. Tämä kaikki on tiedotusta ja toimintaa rotujemme hyväksi. 

 

Pystykorvaisilla koirillamme on ollut kohtuullisen hyvä vuosi. Kaikkiin valtakunnan tason 

pääotteluihin eivät rahkeet riittäneet, mutta joissakin on piirimme edustus ollut mukana. 

Parhaimpaan on yltänyt Hannu Hallikaisen karjalankarhukoira Ahonrannan Pena, joka oli rodun 

kuninkuuskisassa hienosti kolmas.  

 

Ehkäpä vielä hieman pystykorvaisesta lehdestämme Pystiksestä. Lehden tarkoitus on palvella 

jäsenistöä ja kertoa ulospäin yhdistyksemme toiminnasta. Olen saanut kentältä aineistoa ja 

valokuvia, jotka tekevät lehdestämme monipuolisemman, tarjoten erilaista luettavaa. Olen 

käyttänyt mahdollisuuksien mukaan saamaani aineistoa lehden tekemiseen. Osan valokuvista olen 

tallentanut muistitikulle odottamaan myöhempää käyttöä.  

 

Toivon saavani jäseniltä edelleen aiheita lehden sisältöön ja valokuvia julkaistavaksi. Lähettäkää 

valokuvat mahdollisimman suurina tiedostoina alkuperäisessä muodossaan. Mainitkaa aina 

valokuvan ottajan nimi ja ketä kuvassa on tai mistä tapahtumasta kuva on. Lehden sisällöstä 

keskustelen päätoimittajan kanssa ja kuuntelen toki myös kerhon hallituksen mielipiteitä. 

 

Pidetään yhdessä pystiksen taso korkeana ja tehdään siitä vielä parempi lehti. 

 

Veijo 
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              Kauko ”Kake” Tolppasen muistolle 
                                 3.3.1948 – 6.10,2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaikkien tuntema ja arvostettu hirvikoiratuomari on poissa. Kauko Tolppanen nukkui ikiuneen 

yötilalleen 6.10. kotonaan Kaavilla. 

Tuomarikortin Kauko sai vuonna 1996, minkä jälkeen hän ehti toimia tuomarina yli 200 kertaa 

hirvenhaukkukokeissa. Kokenut mies hallitsi tuomaritehtävät ja moni tuomariharjoittelija sai hyviä 

neuvoja ja ohjeita osaavalta ammattimieheltä. 

Kauko muistetaan hyväntuulisena ja huumorintajuisena miehenä. Hän oli aina valmis kokeisiin ja 

talkoisiin, missä apua tarvittiin. Hänet nähtiin myös usein järjestysmiestehtävissä erilaisissa 

tapahtumissa, niissäkin ”Kake” selvisi omalla huumorillaan. 

Yllä olevassa kuvassa Kauko on vuonna 1996 Rautavaaran Sasta-haukkujen voittajan Norokorven 

Hetan kanssa. Hänellä oli harmaita koiria 90-luvun alkupuolelta lähtien. Koiraharrastusten lisäksi 

hän oli innokas metsästäjä ja hän toimi muun muassa Ahosenniemen hirviporukan vetäjänä. 

Saimme viettää monen monia ikimuistoista reissua Kaukon kanssa koiraharrastuksissa ja muissa 

tapahtumissa.  

Markku Kasurinen 
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Valiot palkitaan vuosikokouksessa 

Pohjois-Savon Pystykorvakerho palkitsee perinteisesti kaikki jäsentensä valion valionarvon 

saavuttaneet pystykorvaiset koirat. Palkitseminen ei toki tule automaattisesti, vaan koiran 

valionarvosta täytyy ilmoittaa Pystykorvan tiedottamalla tavalla. 

Aikaisemmin valion arvot ilmoitettiin jaostojen kautta. Ilmoituksia tuli puhelinsoitoilla ja 

tekstiviestillä. Tämä aiheutti hiukan sekaannusta. Kenelläkään ei aina ole kynää ja paperia reissun 

päässä saapuvilla ja puhelimesta saattaa tekstiviesti kadota.  

Nyt hallitus päätti, että kaikki valionarvot ilmoitetaan samalle henkilölle ja ainoastaan kirjalliset tai 

sähköpostiviestit hyväksytään. Ilmoita koirasi vuoden 2014 aikana saavuttamista valionarvoista 

20.1.2015 mennessä osoitteella: Veijo Miettinen, Otsonpolku 2, 70400 Kuopio tai sähköpostilla: 

veijo.miettinen(et)danainternet.net.  

Ilmoita seuraavat tiedot: 

¤ koirasi rotu ja täydellinen nimi 

¤ koirasi rekisterinumero 

¤ mitä valionarvoja koirasi on saanut 

  vuoden 2014 aikana 

 

¤ omat yhteystietosi, puhelinnumero  

   ja osoite ja kotikuntasi 

 

¤ ilmoita myös karhutaipparit 

Sähköpostilla lähettämistäsi ilmoituksista  

saat lähetyssähköpostiisi kuittauksen.  

Jos vastausta ei tule, niin varmista,  

että tuliko viestisi perille. 

            Matti Kainulaisen kku Masa haukkui KVA arvon. 

 

Valionarvot palkitaan siis Pystykorvakerhon vuosikokouksessa 2015. Palkittaville ei tule erillistä 

kutsua, vaan Pystis 1/2015 julkaistava vuosikokouskutsu sisältää myös kutsun tulla noutamaan 

valionarvojen palkintoja. 

 

Muistathan myös anoa valionarvot Suomen Kennelliitolta, sillä ne eivät kirjaudu 

automaattisesti koirasi ansioluetteloon. 
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Tehdäänkö jalostuspäivänäyttelyssä uusi koiraennätys 

Kuopion jalostuspäivien koiranäyttelyt ovat olleet vuosi toisensa jälkeen voimakkaassa 

nosteessa. Miten käy ensi vuonna? Tehdäänkö jälleen uusi ennätys ilmoitettujen 

koirien lukumäärässä? Tule mukaan uuteen ennätysyritykseen ja ilmoita koirasi 

jalostuspäivien näyttelyyn Kuopion Sorsasaloon. 

Jalostuspäivien pystykorvien erikoisnäyttely 25.1.2015 Kuopiossa 

Suomen Harmaahirvikoirajärjestön, Suomen Pystykorvajärjestön, Suomen Laikajärjestön ja 

Lappalaiskoirien rodut, myös pennut 5 – 7 kk ja 7 – 9 kk .  Järj. Pohjois-Savon Pystykorvakerho, 

Suomen Harmaahirvikoirajärjestö, Suomen Pystykorvajärjestö, Suomen Laikajärjestö, 

Lappalaiskoirat. Jalostuspäivien näyttely. Ulkonäyttely.  Arv. alkaa klo 9.00. Ilm. 6.1.2015 menn. 

os. Jalostuspäivänäyttely 2014, PL 50, 02771 Espoo, netti-ilmoittautuminen:www.showlink.fi. 

Ilmoittautumisia koskevat tied. arkisin klo 12 – 17 puh.( 09) 887330320 tai email: info@showlink.fi, 

muut tied. arja.junt@luukku.com puh 040-7473127 tai irene.venejarvi@gmail.com, puh. 044-

5710861. Ilm.maksu 35 €, saman om. 2 koiraa jne.  32 €, pennut 5 – 7 kk ja 7 -9 kk ja veteraanit 28 

€, yli 10-v.vet ilmaiseksi, tilille FI98 4787 0010 0437 44 /Jalostuspäivät 2015 Mahdollisista 

maksunpalautuksista toimikunta perii 5 € pankkikuluja.  

Palkintotuomarit: jämptlanninpystykorva Auli Haapiainen-Liikanen, karjalankarhukoira, 

lapinporokoira Tapio Eerola, norjanharmaahirvikoira Hannu Talvi,  hällefors, musta 

norjanhirvikoira, ruotsinlapinkoira, pohjanpystykorva, valkoinen ruotsinhirvikoira Mari Lackman, 

suomenpystykorva, itäsiperian ja länsisiperian laika, venäläis-eurooppalainen laika, Perttu 

Ståhlberg,  suomenlapinkoira pennut ja urokset, ROP ja ROP kasvattaja Paula Rekiranta, 

suomenlapinkoira nartut ja veteraanit Saija Juutilainen 

Varalla suomenlapinkoirille Mari Lackman, muille roduille Pekka Kortekangas.  Ryhmäkilpailut: 

paras pentu ja näyttelyn paras Tapio Eerola, paras veteraani ja paras kasvattajaryhmä  Paula 

Rekiranta. 

 
 
      
 
              Lapinkoira turkki on talvella 
               parhaimmillaan. Pikkupakkaset 
               eivät pelota tuuheaturkkisia 
               karvaturreja. 
              
               Kuva Irene Venejärvi 
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Jalostuspäivien ohjelma lauantai 24.1.2015 

Jalostuspäivien ohjelma on jälleen hyvin monipuolinen. Jokaiselle löytynee jotakin. 

Hotelli Iso Valkeinen täyttynee jälleen vanhaan tapaan tietoa janoavasta. 

koirakansasta. Jalostuspäivät on toki muutakin kuin pelkkä koulutustapahtuma, se on 

koirakansan vuotuinen tapaaminen, jossa tuttuja tavataan ja tarinat luistavat, rotuun 

tai karvan väriin katsomatta. 

Jalostuspäivien kaikki luennot ovat myös täysin ilmaisia! Ainostaan nauttimasi ruoka ja 

juoma ovat maksullisia. Tule mukaan nauttimaan pystykorvaväen vuotuiseen 

ykköstapahtumaan! Ennakkoilmoittautumisia ei tarvita, paitsi jos ilmoitat koirasi 

näyttelyyn. 

Yhteisohjelma auditorio  
klo 09.00 -09.15 Avaussanat, tervehdykset 
klo 09.15-11.15 Pääluento: Valmiimpana maailmalle –asiaa pennun hoidosta ja kasvatuksesta 

syntymästä nuoreksi koiraksi, luennoitsija Nina Menna 
klo 11.20 – 12.05. luento: Koiran tuki- ja liikuntaelimistön ongelmat; niiden havaitseminen, hoito ja 

ennaltaehkäisy, luonnoitsija Susanna Vartiainen 
 

Suomen harmaahirvikoirajärjestö,  Auditorio 
Klo 12.05 – 13.00 Ruokailu 

Klo 13.00 – 14.00 Ajankohtaista rotuasiaa, luennoitsija jalostusneuvojat 
Klo 14.00 – 15.00 Ulkomuototoimikunnan puheenvuoro 
Klo 15.00 – 16.00 Mikä meni vikaan? Ongelmakohdat astutuksessa, kantoaikana ja synnytyksessä, 

luennoitsija Merja Dahlblom 

Klo 16.00 – 17.00 Paneeli: Hirvikoirien jalostus ennen ja nyt, vetäjä Jaakko Ilvonen 
 

Karjalankarhukoirat  Iso-Valkeinen –sali 

Klo 12.10 – 13.10 Karjalankarhukoirajaoston asiat, luennoitsija karjalankarhukoirajaosto 
Klo 13.10 – 14.15 Ruokailu 

Klo 14.15 – 15.15 Ulkomuoto; mihin sitä tarvitaan, luennoitsija Tapio Eerola 
 

Suomenpystykorvat Turbo –kabinetti 
Klo 12.15 – 13.15 Jalostuksen tavoiteohjelman eläinlääketieteelliset perusteet,  

luennoitsija Kirsi Sainio 
Klo 13.15 – 14.15 Ruokailu 
Klo 14.15 – 15.15 JTO:n läpikäyminen, luennoitsija: jalostustoimikunta 
 

Pohjanpystykorvat Kaara-kabinetti 

Klo 12.15 – 13.15 Pohjanpystykorvan ulkomuoto, luennoitsija Reino Korpela 
Klo 13.15 – 14.15 Ruokailu 
Klo 14.15 – 17.15 Pohjanpystykorvien rotutilaisuus (tilastot ja taulukot, toimihenkilöiden  
esittäytyminen, muut asiat) 
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Lappalaiskoirat  Luentosali 1 
Klo 12.05 – 13.00 ruokailu 

klo 13.00 – 15.00 Katsaus lapinkoirien autoimmuunisairauksiin, luennoitsija Margetta Salminen 
klo 15.00 -> Jalostustarkastukset 
 

Laikat Luentosali 2 
Klo 12.05 – 12.45 Ruokailu 
klo 12.45 – 14.15 Laikarotujen alkuvaiheet Suomessa ja huomiota laikarotujen  

ulkuomuodon kehityksestä, luennoitsija Pekka Kortekangas 
klo 14.15 – 14.20 Tauko 
klo 14.20. – 15.00 Venäläis-eurooppalaiset laikat, tilannekatsaus rodun nykytilaan 
klo 15.00 – 15.40 Länsisiperianlaikat, tilannekatsaus rodun nykytilaan 
klo 15.40 – 15.45 Tauko 
klo 15.45 – 17.00 Itäsiperianlaikat, tilannekatsaus rodun nykytilaan 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jalostuspäivien luennoilla kaikki luentosalit täyttyvät ääriään myöten. Luennoilla 
puhutaan oikeaa asiaa pystykorvaisista koiristamme. Tule ajoissa, niin mahdut 
mukaan 
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Mehtäläisen mietteet 

Maailmassa on monta ihmeellistä asiaa, joita pieni lapsi ei tahdo   

millään ymmärtää. On myös asioita, joita ei tahdo isokaan aikuinen  

saatikka sitten hiukan lapsenmielinen ymmärtää. Yksi näistä kummallisista  

asioista on kateus. Jos en itse saavuta jotakin, omaisuutta tai kunniaa, niin ei sitä suoda 

naapurillekaan.  

 

Kateutta esiintyy koiraharrastuksessakin. Jos ei muuta mahdeta, niin ainakin mollataan naapurin 

koiria. Eihän sen karvaturrilla mitään tee! Koko sen harrastama rotu on kelvoton paskarotu! Vain 

tämä rotu jonka olen syvässä viisaudessani valinnut, on ainoa oikea. Tätähän kuulee koiraväen 

kokoontuessa yhteisiin kinkereihin. Puheet vain kovenevat kun pullo kiertää keskustelupiirissä.  

 

Asioita ymmärtämättömänä maalisjunttina olen joskus poistunut puheiden muuttuessa entistä 

härskimmiksi. Enhän minä tuosta syvällisestä koiraharrastuksesta juurikaan ymmärrä. En tiedä 

miten pitäisi ottaa moitteisiin kantaa, puolesta vai vastaan. Jos asettuisin väärälle puolelle, niin 

tietysti minut leimattaisiin täydeksi tolloksi. 

 

Menin kerran oman kirkonkyläni kuppilaan, jota hienoimmat ihmiset sanovat jopa baariksi. 

Koiraväkeä istuskeli suuressa pöydässä, millään oli edessään kaljatuoppi, millä kahvikupponen. 

Keskusteli kävi vilkkaana, jotakin koiraa kovasti kehuttiin ja omistajakin sai kiitosta. Tunnistin 

muutaman äänekkäimmän tietyn värisen koiran omistajaksi ja rodun kannattajaksi. Rohkenin 

kysyä kehuttavan koiran väriä ja rotua. Yllätys oli melkoinen kun kuulin koiran edustavan toista 

rotua ja väriä mitä kehujalla oli. 

 

Tiedustelin, että mitenkäs sinä kehut ”väärää rotua”? Kysymykseni aiheutti kehujassa pientä 

tuohtumista. ”Oletko sinä joku rotufanaatikko? Miksi en kehuisi tätä koiraa sillä se on hyvä koira, 

saisinpa minäkin joskus samanlaisen”. Monet pöydässä istuvat totesivat asian näin olevan. Olin 

varautunut poistumaan puheiden koventuessa, mutta nyt etsin pöydän nurkalta vapaan tuolin ja 

noudin baaritiskiltä oluttuopin. Pöydän ääressä vierähti aikaa useammankin oluttuopin verran. 

Kehuttiin omia koiria, hiukan naapurinkin. Minunkin sekarotuinen sai hiukan ymmärrystä, 

”hyvinhän se kylän akkoja haukkuu”. Moitteen sanaa ei vieraista koirista lausuttu. 

 

Kateutta voi olla erilaista. Voi olla tervettä kateutta, jossa tunnustetaan naapurin menestys ja 

iloitaan siitä. Jospa minullekin joskus kävisi samoin. Kateus voi olla pahansuopaa, jossa halutaan 

naapurin menestys mollata kaikin tavoin. Ehkäpä pieni vertaus aikuisten iltasadusta: Eräs mies 

kohtasi hyvän haltijan, joka lupasi täyttää miehen yhden toivomuksen, olipa se mikä tahansa. 

Toivomuksessa oli tosin yksi ehto: mitä ikinä toivotkin, niin naapurisi saa sitä kaksin verroin 

enemmän. Kateus huipentui miehen toivomuksessa: ”Puhkaise minulta toinen silmä”. 
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Pystykorvajaoston selvitystyöstä 

tilannetietoa 

 
Pohjois-Savon Kennelpiirin hallitus perusti keväällä   

2014 työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää  

pystykorvajaoston toimintamalli. Työryhmä koostuu  

lintukoira- ja lappalaiskoiraharrastajista eri puolilta 

kennelpiiriä. Hirvikoirat ”irrotettiin” pystykorvajaostosta  

jo ennen selvitystyön alkua omaksi jaostokseen.  

Hirvikoirajaoston osalta jaoston toimintamalli ja 

kokoonpano on saatu jo valmiiksi, siitä löytyy lisätietoa  

Pohjois-Savon Kennelpiirin nettisivuilta. 

 

Pystykorvajaoston selvitystyöryhmä on kokoontunut  

erilaisilla kokoonpanoilla muutaman kerran, 

lappalaiskoiraihmiset ja lintumiehet erikseen ja kaikki  

yhdessä. Selvityksessä on käyty läpi pystykorvajaoston 

tehtäviä, erilaisia toimintamalleja ja jaostobudjettia.       Tirri ja Arto Vartiainen Siilinjärveltä 

Selvitystyö on tällä hetkellä siinä vaiheessa, että  

selvitystyöryhmä on jättänyt piirihallitukselle esityksen lintukoirien ja lappalaiskoirien toiminnasta 

kennelpiirissä. Piirihallitus kokoontuu joulukuussa, jossa se käsittelee selvitystyöryhmän esityksen. 

Alkuvuodesta 2015 tiedotetaan lisää lintukoirien ja lappalaisten jaostotoiminnasta kennelpiirissä. 

Selvitystyöryhmän puolesta 

Janne Ryhänen 

työryhmän puheenjohtaja 

Pohjois-Savon Kennelpiiri 

Kennelpiirin hirvijaosto 

Pystykorvajaoston tapaan Pohjois-Savon Kennelpiiriin on perustettu myös hirvikoirajaosto. Jaoston 

kokoonpanossa on hirvikoiraharrastajia ympäri maakunnan. Useimmat jaoston jäsenistä ovat 

myös Pohjois-Savon Pystykorvakerhon jäseniä. Käytännössä jaoston muutos ei juuri näy kentän 

toiminnassa. 

Pystykorvakerholla tulee jatkossakin olemaan oma organisaatio hoitamassa koejärjestelyjä ja 

muita alan toimintaan liittyviä asioita. Näinhän se on kaikilla kenneltoimintaa harrastavilla 

yhdistyksillä. Kennelpiirin uusista jaostoista lähemmin Pystiksessä 1/2015. 
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Nosse linnunhaukun piirinmestari 

Kari ja Eetu-Ville Rautiaisen  
pohjanpystykorva Pohjanukon Nosse 
voitti linnunhaukkujien kennelpiirin 
mestaruuden. Nossen ohjaajana toimi 
Inkeri Rautiainen. 
 
Linnunhaukkujien Pohjois-Savon Kennelpiirin 

mestaruuskilpailu järjestettiin kaksipäiväisenä 

20-21.9 Kirsussa. Kisassa saavutettiin kolme  

voittajaluokan ykköspalkintoa. 

 

Kilpailussa ylituomarina toimi Ari Korhonen.  

Keittiön puolella muonituksesta vastasi Tuula 

Kuosmanen, loihtien erinomaisia ruokia 

koiraväen pitopöytään. Kiitokset Tuulalle ja  

hänen apulaiselleen Joukolle. 

 

Idän lohkon valintakokeeseen voittajan takaa 

valitsi valitsijamies Juha Sahlström kolme  

parhaiden sijoittunutta suomenpystykorvaa. 

 

Kuva Nosse ja Inkeri Rautiainen 
 

Tulokset kokeesta 

 

1. Ppu Pohjanukon Nosse FI21357/09 om. Kari ja Eetu-Ville Rautiainen, Siilinjärvi (-) ja 82p 

2. Spn Tirri FI29140/09 om. Arto Vartiainen, Siilinjärvi (71p) ja 78p 

3. Spu Kipunan Jytky FI31811/11 om. Jarre ja Niina Väänänen, Maaninka (9p) ja 75p 

4. Spn Kotirovan Viksu FIN28705/08 om. Jari Pulkkinen, Kuopio (25p) ja 62p 

5. Ppu Hopeapajulaakson Rocky FIN54087/06 om. Janne Ryhänen, Kuopio 62p ja (-) 

6. Spu Siiwekkään Rene FIN19002/08 om. Markus Makkonen, Iisalmi 58p ja (10p) 

7. Spn Jahtitaigan Halti FI43358/12 om. Hannu Korhonen, Rautalampi (-) ja 56p 

8. Spn Korvenopin Lily FI42142/10 om. Jussi Rönkkö, Sonkajärvi 56p ja (45p) 

9. Spn Rieskamaan Helmiina FIN18972/08 om. Ilkka Mustonen, Juankoski 27p ja (21p) 

10. Spn Metsokorven Lumo FI14020/11 om. Tapani Parkkonen, Siilinjärvi (9p) ja 26p 

11. Spn Haukkulinnun Hilja FI40111/11 om. Ilkka Mustonen, Juankoski 16p ja (-) 
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Kerhon lintumestaruus ratkaistiin Lintupuijossa 
 
Pohjois-Savon Pystykorvakerhon linnunhaukkujien mestaruus ratkaistiin 16.11.Siilinjärvellä  
Kirsussa järjestetyssä linnunhaukkukokeessa. Mukana oli 10 koiraa, joista seitsemän kilpaili 
voittajaluokassa ja kolme avoimessa.  
 
Ylituomari Sahlströmmin Juhan kertomus:. ”Koejärjestelyt olivat hyvät. Tuomarityöskentely 

asiallista. Linnut olivat tänään arkoja. Ensimmäisen tuomari harjoittelun suoritti hyväksytysti 

Tuovisen Hannu. Sää oli -2, heikko tuuli/lumisade”. 

 
Lintulaskenta: Kuljettu matka 42, km. Metso 8 kpl, Koppelo 3 kpl, Teeri 51 kpl ja pyy 10kpl. 1,7 
lint/km. 
 
VOI-luokan koirat 

1. Spu Mehtäkaverin Whisky 2/72, om. Juha Flink, Varkaus, Kerhonmestari 2014 
2. Spn Vuohrannan Hilu, 3/64 om. Mika Vartiainen, Kuopio  
3. Ppu Hopeapajulaakson Rocky  3/58 om.Janne Ryhänen, Kuopio  
4. Ppn Jeni,0/44  om. Jarkko Kuokkanen Valtimo  
5. Ppu Pohjanukon Nosse, 0/41om. Kari Rautiainen, Siilinjärvi   
6. Spn Rieskamaan Helmiina   0/40, om. Ilkka Mustonen, Juankoski  
7. Spu Reissumiehen Raiku 0/7 om. Tomi Hartikainen, Kaavi 0/7p 
 
AVO-luokan koirat 

1. Spn Hyyvöksen Roosa 3/53 ,om. Sirpa,Pekka Kuismin, Lapinlahti  
2. Ppu Punapippurin Totta vai Tarua 0/36, om. Toni Tavast, Leppävirta  
3. Spu Niskanniemen Nippe, 0/5 om. Mika Heikkinen, Suonenjoki  
 

Savon Sanomien koirakilpailu 
 
Savon Sanomien koirakilpailulla on vuosikymmeniä pitkät perinteet.  Kilpailussa on kolme sarjaa. 
Sarjassa 1. kilpailevat ajat koirat. Sarjassa 2. kilpailevat pystykorvat linnun- ja hirvenhakkukokeiden 
tuloksillaan. Sarja 3 on muille metsästyskoirille. 
 
Sarjoissa yksi ja kaksi pisteet lasketaan seuraavasti: 

Kokeiden 1. palkinto 1 piste. Enintään kolme pistettä.  

Saavutettu piirinmestaruus 1 piste. Hyväksytty karhutaippari 1 piste. 

Rodun idänlohkon valintakoe sijoitukset 

- ensimmäinen sija 2 ( kaksi ) pistettä, toinen sija 1 ( yksi ) piste. 

Rodun valtakunnallinen mestaruus 

- ensimmäinen sija 3 pistettä, toinen sija 2 pistettä, kolmas sija 1 piste. 

Näiden ns. isojen pisteiden mennessä tasan tulos ratkaistaan kokeissa saavutettujen 

ansiopisteiden avulla, ilmoita siis kolmen parhaan kokeen ansiopisteet. 

Ilmoita koirasi tulokset viimeistään 10.1.2015 mennessä Veijo Miettiselle, os. Otsonpolku 2,  

70400 Kuopio. Sähköposti: veijo.miettinen@dnainternet.net. 
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Kalakukkohaukuista muodostui  

suurtapahtuma 
Pystykorvakerhon järjestämistä kansainvälisistä  

kalakukkohaukuista muodostui merkittävä kenneltapahtuma. 

Caciteista kilpaili Kirsussa ja maakunnan metsissä peräti 22  

linnunhaukkujaa joilla oli 40 koesuoritusta. Ajankohta ei olut 

lintujen haukkukestävyydelle paras mahdollinen ja lintukantojen kannanvaihtelun sykli oli matkalla 

alaspäin. Joissakin maastoissa oli lintuja ja haukkumahdollisuuksia vähänlaisesti. 

 

Kalakukkohaukut oli eräällä tavalla erikoinen tapahtuma. Yleensä KV kokeessa oma väki on 

varaamassa kilpailupaikkoja ensimmäiseksi. Näin ei nyt käynyt, vaan järjestäjät tarjosivat 

kilpailijoille täyden palvelun paketteja. Lähes kaikille vieraille oli järjestäjien taholta etsitty 

palkintotuomarit. Näin tehtiin Pohjois-Savon pystykorvatoimintaa, Pystykorvakerhoa ja tukikohta 

Kirsua laajalti tunnetuksi. 

Kalakukkohaukuissa kumpanakin koepäivänä on oma kokeensa, mutta Kalakukkoturneessa 

molempien päivien tulokset lasketaan yhteen ja voittaja on parhaan yhteistuloksen saavuttanut 

koira. Kaksi koirakkoa lopetti kilpailemisen lauantai-iltaan ja niinpä Ilkka Mustonen pääsi koirallaan 

sunnuntaiksi mukaan kilpailuun. Hyvinhän Haukkulinnun Hiljalla ja kokeessa toimineella 

koiranohjaaja Pirjo Räsäsellä menikin. Tuloksena oli komea ykkönen ja vielä käyttövalion arvo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Toimikunnan puheenjohtaja Antti Korhonen (toinen oikealla) palkitsi       
 Kalakukkohaukkujen ahkerat työmyyrät ”pyypatruunoilla”. 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaikki eivät voi voittaa, vaan jonkun 
on jäätävä viimeiseksikin. Kinko Rosan  
ohjaaja vastaanottamassa ”jumbopalkintoa” 
Antti Korhoselta.( kuva yllä ) 
 

Nyt voi jo nuolaista, sillä kohta se tipahtaa, nimittäin käyttövalion arvo 
Haukkulinnun Hiljalle. Kokeessa ohjaajana toimi Pirjo Räsänen. (Kuva oikealla.) 

Kalakukkohaukut 2014 

1) ppn Simanansärkän Pikkuliemu 59+87=146 om. Jari Murto Joensuu  

2) ppn Villivalon Puppy 77+66=143 cacit, om. Ari Saastamoinen Lieksa  

3) spu Sulunmäki Sissi 70+59=129 om. Petri Huuhko Luumäki  

4) spu Siiwekkään Rene 72+51=123, om. Markus Makkonen Iisalmi  

5) spn Soidinsalon Merja 57+59=116, om. Pekka Salomäki Lapua  

6) spn Jahtitaigan Halti 63+52=115 om. Hannu Korhonen Rautalampi  

7) spn Sulkamäen Teri 54 + 40=82, om. Tuomo Toivanen Järvenpää 

8) Haukkulinnun Hilja 82, om. Ilkka Mustonen Juankoski  

9) spu Tuiskunevan Ressu 39+37=76, om. Jari Ruokolainen Nurmes 

10) spn Kiirus 49+27=76, om. Jarmo Pyykönen Nurmes 

11) spu Tuiskunevan Tarmo 41+22=63, om. Teemu Ylönen Helsinki 

12) spn Tukkikankaan Ruska 0+61=61, om. Aki Heiskanen Mikkeli 

13)spn Hyyvöksen Sohvi 61+0=61, om. Ari Korhonen Iisalmi 
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Utulaakson Mese haukkui hirvimestariksi 

Kaavilaisen Markku Kasurisen harmaa norjanhirvikoira Utulaakson Mese haukkui Pohjois-Savon 

Kennelpiirin hirvenhaukun mestariksi Pystykorvakerhon järjestämässä piirinmestaruuskokeessa.  

Hyvätasoisessa kokeessa saavutettiin 14 ykköspalkintoon oikeuttavaa tulosta. 

Tulokset: 

1. Utulaakson Mese 1/97,5 om. Markku Kasurinen 

2. Joutsenrinteen Tykki 1/94,5  om. Jarkko Mustonen 

3. Siperin Rölli 1/94, om. Esko Ålander 

4. Lumpelam Ruuti 1/92,5 Jouko Holopainen 

5. Kumpuvaaran Aatu 1/89,5 om. Aimo Rautiainen 

6. Karhunkaatajan Carmenzita 1/88,5 om. Sami Mykkänen 

7. Keltinvuoren Auroora 1/88,5 om. Raimo Julkunen 

8. Puironkorven Vilma 1/87, om. Sanna Miettinen 

9. Salopellon Iiris 1/85,5 om. Sari Juutinen 

10. Kulukumiehen Leka 1/85 om. Unto Turpeinen 

11. Salopellon Santra 1/85 om. Raimo ja Sanna Miettinen 

12. Haanpään Boris 1/82,5 om. Marko Huuskonen 

13. Tuikekorven Boris 1/81 om. Mikko Paananen 

14. Karhunkerääjän Tupolev 1/73 om. Anna Paananen 

 

Kuva oikealla, Mese ja Markku. ”Mitäs me voittajat”.  
 
 

    Menestystä junior  

    handlerissa 
     
 
    Pohjois-Savon Kennelpiirin junior  
    handlerin piirinmestaruuden voitti 
    varkautelainen Jenna Kosunen. Hän 
    esitti viisivuotiasta pohjanpystykorvaa 
    Hopeapajulaakson Nattia 
 
    Kuva Sari Holopainen 
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Pystykorvakerhon KV 

hirvenhaukkukoe 13.9.2014 

 
Pohjois-Savon Pystykorvakerho ry järjesti  
toimintakeskus Kirsussa KV kokeen. Ylituomarina  
toimi jämäkästi Mika Koskinen Lapinlahdelta. 
Kokeeseen osallistui 26 koiraa  
joista 17 haukkui HIRV1 tuloksen. Kokeen voitti  
Lempisen Heikin Nerokin Lulu. Kasurisen Markun  
Utulaakson Mesen hirvikoe muuttui  
karhunhaukkutaipumuskokeeksi, jonka 
Mese suoritti hyväksytysti. 
 
Tuloksia KV-kokeesta 

 
1. 42/2 Nerokin Lulu FIN18427/08, 
    Heikki Lempinen Siilinjärvi, 93,0 pist. 
2. 42/2 Nerokin Rinja FIN18426/08,  
     Jari Kuokkanen Outokumpu, 92,5 pist. 
3. 42/1 Tuike Korven Boris FI23393/10,  
    Mikko Paananen Suonenjoki 91,5 pist. 
4. 42/2 Karhunkaatajan Carmenzita FI31004/11,  
     Sami Mykkänen ja Jari Myllynen Kiuruvesi 90,5 pist.  
5. 242/1 Joutsenrinteen Tykki FI31076/09,  
     Jarkko Mustonen Kaavi, 90,5 pist. (HA 235) 
6. 48/2 Kyykönmaan Sanni FIN38956/08, 
     Saku Penttinen Juva, 89,5 pist.   Nerokin Lulu ja Heikki kokeen jälkeen 
7. 42/1 Järvelänkylän Ipe FI31149/11,  
      Antti Järveläinen Kaavi, 89,0 pist. 
8. 42/2 Salopellon Santra FI36021/10, Sanna ja Raimo Miettinen Kaavi, 88,5 pist. 
9. 242/2 Kosselon Elpe FIN32331/08, Seppo Pitkänen Lapinlahti, 87,5 pist. (HA 255) 
10. 242/2 Hirvivuoren Amy FI22210/11, Jorma ja Anni Saarinen Mikkeli, 87,5 (HA 191) 
11. 42/1 Asikkolahden Ali FI21238/13, Pentti Tuovinen Joroinen, 85,5 pist. (HA 234) 
12. 42/2 Ärjänsalmen Kulta FI28747/09, Juha Nyyssönen Suonenjoki, 85,5 pist. (HA 210) 
13. 242/1 Billsbergets Sven Åke FI46094/09, Rauli Valkonen Ristiina  85,0 pist. 
14. 242/1 Palopellon Uski FI17389/11, Sauli ja Janne Siiskonen Vantaa, 80,5 pist. (HA 229) 
15. 242/1 Ritosalon Ransu FI17483/09, Ritosalon Ransu Ristijärvi, 80,5 pist. (HA 145) 
16. 42/1 Kulukumiehen Leka FI34834/12, Unto Turpeinen Kuopio, 79,5 pist. 
17. 242/1 Korvenkiertäjän Haku FI21138/11, Hannu Kananen Sotkamo, 72,0 pist. 
18. 48/1 Älgforsenes Vexi FI59830/11, Sami Korhonen Siilinjärvi, 53,5 pist. 
19. 42/2 Järvelänkylän Iines FI31161/11, Markku ja Iida Hurri Kaavi, 24,0 pist. 
20. 42/1 Pyssynivan Ryti FI54408/09, Petri Suominen Siilinjärvi, 14,0 pist. 
21. 42/2 Kolleem Sani FI27787/11, Raimo Toivanen Kuopio, 14,0 pist. 
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Vilma neljäs narttujen valinnassa 

Pystykorvakerho järjesti harmaiden narttujen idänlohkon valintakokeen Siilinjärvellä, Kirsun 
toimiessa tukikohtana. Pohjoissavolaisilla ei ollut tällä kertaa onnea, edustuspaikat karkasivat 
muille piireille. Harmittavasti Puironkorven Vilma jäi neljänneksi ja ensimmäiseksi varakoiraksi. 
Hirvet olivat jotenkin piilossa ja peräti kuudessa maastossa ei kirjattu hirvityöskentelyä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kokeen ylituomari Esa Kukkonen ja kokeen sihteeri Anna Paananen ovat valmiina ryhmien 

vastaanottoon. 

Tulokset 

1. Tuike Korven Jata 1/93,5, om. Kimmo Pakkanen Kontiolahti 
2. Lumpelan Hilima 1/92,5 om. Asko Mäkinen Jämsä 
3. Kata 1/91 om. Katja Leinonen ja Olli Siponen Lieksa 
4. Puironkorven Wilma 1/82,75 om. Sanna Miettinen Kaavi 
5. Sara 2/47,75 om. Juha Kinnunen, Kyyjärvi 
6. Karhunkaatajan Carmenzita 0/34,5 om. Sami Mykkänen  
    Kiuruvesi 
7. Hirvilahden Duffa 0/14,5 om. Pertti Hämäläinen Sulkava 
8. Keltin Vuoren Auroora 0/14 om. Tarja Luiro ja 
    Raimo Julkunen Siilinjärvi 
9. Honkapuron Hanna 0/14 om. Pentti Montonen Jäppilä 
10. Sarvilehdon Kaisa 0/12,5 om. Tapani Hartikainen Joensuu 
11. Herrasuon Kira 0/12,5 om. Hannu Manninen Kangasniemi 
12. Huhtian Gira 0/11 om. Matti Haapala Joutsa 
 
Puironkorven Wilma oli neljäs valintakokeessa. 
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Ahorannan Pena kuninkuusotteluun 
 
Hannu Hallikaisen Ahonrannan Pena selvitti tiensä karjalankarhukoirien idän lohkon 
valintakokeesta rodun kuninkuuskilpailuun Hirvenhaukut-otteluun. Kovatasoisessa 
mestaruuskilpailussa Pena sijoittui kolmanneksi.  
 
Valintakokeen maastomestarit olivat onnistuneet tehtävässään hyvin, sillä vain yhdessä maastossa 
ei varmuudella todettu hirviä. Kokeen ylituomariksi oli kutsuttu Anne Puikkonen Kangasniemeltä. 
 

 
 
Kokeen ylituomari Anne Puikkonen ja kokeen sihteeri Katja Partanen kuuntelevat 
tuomariryhmän selostusta Masan työskentelystä. Oikealla Pohjois-Savon tuomari 
Olavi Tirronen. 
 
Tulokset 

1. Punkkikorven Aukusti 1/98 om. Asko Muhonen Kinnula 
2. Mustanevan Apillo 1/94 om. Pertti Kumpulainen Toivakka      
3. Ahorannan Pena 1/88 om. Hannu Hallikainen Tuusniemi 
4. Käsimäen Heppu 1787,5 om. Mauri Hokkanen Kangasniemi 
5. Masa 1887,5 om. Matti Kainulainen Nilsiä 
6. Sutki 1/80 om. Iiris Huuhko Keitelepohja 
7. Arielin Peli 1/73 om. Petri Vornanen Kinnasniemi 
8. Jämäkän Seppä 1/72 om. Esko Kortelainen Juuka 
9. Käsimäen Humu 1/70 om. Joni Pietarinen Vuojalahti 
10. Leevi 0/11 om. Mikko Nieminen Vuonisjärvi 
11. Karko 0/8 om. Uki Hämäläinen Kaartilankoski 
12. Teilojan Okko 0/8 om. Olavi Venäläinen Kuopio 
 
Ahorannan Pena oli valintakokeen kolmas 
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One haukkui kerhon hirvimestariksi 

Siilinjärveläisten Isto Hartikaisen ja Heikki Kerkolan omistama Pihlajaharjun One haukkui parhaiden 

hirviä Pohjois-Savon Pystykorvakerhon mestaruuskokeessa Siilinjärvellä. Aamuyön tunteina 

alkanut, pitkälti päivään jatkunut räntä- ja lumisade peitti hirvien jäljet, vaikeuttaen merkittävästi 

hirvien löytymistä. Aavistaen lähestyvän matalapaineen olivat hirvet harmittavasti siirtyneet 

monilta maastoilta uusille alueille. Monelle koiralle ei tulostaulussa kirjautunut hirvikosketusta. 

Hirvien kanssa työskentelemään päässeillä koirilla tulostaso muodostui hyväksi, sillä kisassa 

haukuttiin 10 kohtalaisen kovaa ykköstä. Kuurankerääjän Rekku saavutti käyttövalion arvon. 

Kokeen ylituomarina toimi Jukka Kauhanen Varkaudesta ja tarmokkaana sihteerinä Tuula 

Hartikainen. 

Tulokset 

1) jpn Pihlajaharjun One 1/93,5 om. Isto Hartikainen ja Heikki Kerkola Siilinjärvi  

2) jpu Jalakavan Kessu 1/92,5 om. Ahti Kumpulainen Kuopio  

3) jpn Hunttila Nelli 1/89,5 om. Pekka Nousiainen Pielavesi  

4) jpu Siperin Rölli 1/88 om. Esko Ålander Sonkajärvi 

5) jpu Karhunkerääjän Juro 1/88 om. Pentti Keinänen Kuopio 

6) kku Ahorannan Pena 1/86,5 om. Hannu Hallikainen Tuusniemi  

7) jpu Siperin Boris 1/86,5  

    om. Mika Mähönen Iisalmi  

8) hnu Utulaakson Mese 1/85 

    om. Markku Kasurinen Kaavi  

9) jpu Pihlajaharjun Uuno 1/84,5 

 om. Henna ja Marko Moilanen 

 Vehmersalmi  

10) jpu Kuurankerääjän Rekku 1/84,5 

 om. Markku Juntunen Pielavesi. 

 

 

Esko Ålanderin Sirerin Rölli 
oli kokeen jälkeen poissa 
metsästä ja sijoittui hyvällä  
tuloksella neljänneksi. 
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Tässä puretaan Ahonrannan Penan tulosta. Ylituomari Jukka Kauhanen ja tarmokas 
sihteeri Tuula Hartikainen kuuntelevat Jori Ruuskasen ja Kari Revon kertomusta 
maastotapahtumista. 

 

 

 

 

 

Tulostaulujen 
nollatulokset  
mietityttävät 
yleisöä 
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Nuorten ylityöhaukut 

Nuorten ylityöhaukuissa kisattiin 15.11., ja osin myös seuraavan päivän puolella, Kirsun toimiessa 
kilpailukeskuksena. Normaalikokeesta saadut pohjapisteet eivät merkittävästi vaikuttaneet 
lopputulokseen, sillä kukaan kärkikolmikosta ei sijoittunut normaalikokeessa kymmenen parhaan 
joukkoon. Ylitöihin osallistuneiden koirien lähtöpisteet vaihtelivat 21 – 32 välillä. Voiton 
ylityökisassa vei Onnivaaran Fiasko 231 pist. Toiseksi tuli Ritosalon Sylvi 224 pist. ja kolmas oli 
Keltinvuoren Amigo 203 pist. 

Tuloksia, normaali hirvenhaukkukoe 

1. 242/1 Högdalens Roti 94,00,om. Pekka Repo ja Marko Kainulainen Sonkajärvi 
2. 242/1 Jopesalon Huli 89,50, om. Asko Partanen Säyneinen 
3. 42/2 Puironkorven Wilma 89,00, om. Sanna Miettinen Kaavi 
4. 242/1 Nokotin Sisi 89,00, om. Timo Kymäläinen Siilinjärvi 
5. 42/1 Onnivaaran Fiba  87,50, om. Kolehmainen Mari ja Seppo Outokumpu 
6. 242/1 Palokallion Hiski 87,50, om. Veli Lohvansuu Pyhäsalmi 
7. 42/2 Sakra 87,00, om. Mikko Holappa Mikkeli 
8. 242/1 Retu 84,50, om. Jarmo Korhonen Korpijärvi 
9. 42/1 Karhunkerääjän Juro 84,00, om. Pentti Keinänen Kuopio 
10. 42/1 Keltin Vuoren Amico 84,00, Raimo Julkunen Siilinjärvi 
11. 42/1 Jalomehtän Hakukone 83,00, om. Tuomo Turpeinen Äänekoski 
12. 42/2 Onnivaaran Fiasko 82,00, om. Jarmo Kontkanen Polvijärvi 
13. 48/1 Sutki 82,00, om. Iiris Huuskonen Viitasaari 
14. 242/2 Ritosalon Sylvi 82,00, om. Markku Kasurinen Kaavi 
15. 42/1 Nalli 81,00, om. Jani Suutari Sotkamo 
16. 42/1 Onnivaran Finn 79,00, om. Lasse Lindberg Hammerdal Ruotsi 
17. 42/1 Karhunkerääjän Jetro 76,00, om. Jouni Lautanen Kuopio 

 

       
                     Ylityöhaukkujen 
                       ennakko- 
                       tunnelmissa.  
                       Kodan  
                                  takkatulen  
                       lämmössä 
                       pohditaan  
                       koepäivän 
                       tulevia  
                                  tapahtumia. 
 
 
 
     Kuva Aimo Ikäheimo 
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Pohjois-Savo on ollut pitkään ulkomuototuomareista vapaata aluetta. Jostakin syystä 

tuomareita ei ole tullut maakuntaan. Katja Partanen on tehnyt merkittävän 

saavutuksen läpäisemällä ulkomuototuomarin koulutuksen ja tiukat testit. Miten 

vaativasta urakasta on selvitty, siitä kertoo Katja itse. 

Tie ulkomuototuomariksi 

Omalta kohdaltani ajatus ulkomuototuomariksi  

pyrkimisestä lähti eräissä Jalostuspäivien näyttelyssä  

Maksi kodintukun pihalla, kun jo edesmennyt 

karhukoiramies Pekka Tuovinen ehdotti asiaa kehän 

laidalla minulle. Ennen tuota päivää ajatus  

ei ollutkaan käynyt päässä ja tuolloinkin ajatus tuntui 

ensin täysin tavoittamattomalta. 

 

Täältä se kipinä syttyi. Kuva Kuopion jalostus- 
päivien näyttelystä 1.2.2009. 
 

Kuitenkin siemen jäi itämään, ja kevään mittaan etsin pystykorvalehdistä kutsun ilmoittautua SPJ:n 

järjestämään alkeiskoulutukseen, ja pääsyvaatimuksia tutkiessa asia alkoi kiinnostaa entistä 

enemmän ja syttyi uteliaisuus lähteä kokeilemaan kuinka pitkälle siivet kantaisi jo tässä vaiheessa. 

Siispä lähetin sähköpostilla viestiä Pekka Teinille ja ilmoitin kiinnostukseni alkeiskoulutusta 

kohtaan. 

 

Alkeiskoulutus ryhmä kokoontui ensimmäisen kerran 2011 Kuopion jalostuspäivien yhteydessä, ja 

ensimmäiseksi lyötiin pitkä liuta faktoja tiskiin mitkä kurssit, pätevyydet ja jäsenyydet täytyy olla 

kunnossa ennen pyrkimistä tulevaan koirasilmätestiin. Itselläni tuossa vaiheessa puuttui yksi 

pakollinen kennelliiton kurssi josta olisi läpäistävä myös koe, ja toisena rajoitteena oli vähintään 

10-vuotta rotujärjestön jäsenenä.  

Ei muuta kuin odottelemaan kennelliiton alkeiskurssia Koiran rakenne ja liikunta ja samoin 

odottamaan tietoa olisiko seuraava koirasilmätesti vuonna 2012 vai 2013, täyttyisikö vaatimus 10-

vuotta jäsenenä, vai täytyisikö jäädä odottamaan seuraavaa koirasilmätestiä. 

SPJ:n alkeiskoulutuksen tiimoilta kouluttajat Pekka Teini ja Reino Korpela järjestivät meille 

tapaamisia ja lähettivät myös muutamia sähköpostitse tehtäviä harjoituksia koirien kuvailuista. 

Tärkeitä ohjeita tuli paljon: unohda omat rodut, keskity tunnistamaan vieraita rotuja, opettele 

kuvailemaan koiria vertaamatta rotumääritelmään, seuraa koiranäyttelyissä vieraiden rotujen 

kehiä, opettele kuvailemaan koiria kirjallisesti. 



28 
 

Lisäapuja koirasilmä testiin valmentautumisessa sain Pohjois-Karjalan kennelpiiristä, siellä oli 

koottu ryhmä joka Mari Lackmanin opastuksella harjoitteli koirasilmätestiä varten, näyttelykehien 

laidalla, sekä sähköpostitse lähetetyin kuvin. 

Lisäksi vielä keväällä 2013 Ulkomuototuomarit ry. järjesti Lahdessa valmennus päivän 

koirasilmätestiin pyrkiville. Päivä oli antoisa, ja vähän pelottavakin, omalta osalta laittoi 

miettimään paljon käyttämääni kieltä ja kieliopillisuuttani, en kai testissä jäisi siitä kiinni, että 

käytän murresanoja tai turkkia karvapeitteensijaan tai tassuja, kun pitäisi sanoa käpälät. 

Keväällä 2013 oli sitten virallinen haku Kennelliiton peruskurssille ja koirasilmätestiin. Suomen 

Pystykorvajärjestö puolsi meistä hakijoista kolmea kokelasta, jotka täyttivät vaaditut kriteerit 

kennelliiton peruskurssille. Yllätys oli iloinen, kun kesäkuussa tuli kutsu koirasilmä testiin 

Klaukkalaan. 

Koirasilmä testi oli kaksipäiväinen, ensimmäisenä päivänä piti kuvailla koiria ja tunnistaa 

kuvailemansa koiran rotu, toisena päivänä oli vuorossa dalmatian koiran arvostelu 

rotumääritelmään peilaten ja koirien paremmuus järjestykseen laittaminen. Sekavin tuntemuksin 

lähdettiin reissusta kotimatkalle ja jännittämään tuloksia, ja mikäs sen hienompaa kuin koko 

meidän autoporukalle tuli kutsu haastatteluun Kennelliiton toimistolle Espooseen. Haastattelussa 

kyseltiin vielä henkilökohtaisia motiiveja ja odotuksia minkä takia haluaa ulkomuototuomariksi. 

Itseni kohdalla haastattelijat kiinnittivät huomiota myös ikääni ja uskaltaisinko toimia kehässä, ja 

tarvittaessa tuomita rotumääritelmän mukaisesti koiria, näin miesvaltaisessa rodussa kuin 

karjalankarhukoira. 

Ja niin sitten syksyn tullen alkoi varsinainen kennelliiton peruskurssi, aikaiset lauantai-aamujen 

heräämiset eivät suuntautuneet viimesyksynä ainoastaan metsälle vaan joka toinen viikko auton 

keula osoitti kohti Klaukkalaa. Peruskurssille oli koirasilmätestin ja haastattelun kautta karsiutunut 

15 kokelasta + 3 uusijaa neljänvuoden takaiselta kurssilta, vain 2 miestä oli kurssille tiensä 

selvittänyt.  

       

      Ken on näistä 
      kaunein. Se on 
      tuomarin 
      tiedettävä 
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Peruskurssi sisälsi paljon teoria puolen luentoja, mutta myös joka kurssi kerralla oli joitakin 

käytännönharjoitteita arvostelutekniikkaan ja koirien käsittelyyn liittyen. ”Lopputyönä” jokaisen 

piti tehdä omasta rodusta kirjallinen rotumääritelmäntulkinta. Hyvissä ajoin peruskurssilla meille 

kerrottiin loppukoerodut; suomenajokoira, pitkäkarvainen mäyräkoira ja kerryn terrieri, nämä 

tulisi loppukokeessa arvostella rotumääritelmän mukaisesti, antaa laatumaininnat ja laittaa 

paremmuus järjestykseen roduittain. 

Eli sitten taas pakollisten kurssi viikonloppujen lisäksi harjoittelemaan näitä rotuja omatoimisesti, 

jotta olisivat hallussa Loppiaisen loppukokeessa. Käytännössä kerryjen harjoittelu painottui 

Messukeskuksen näyttelyviikonloppuun. Pitkäkarvaisista mäyräkoirista saatiin Kuopiossa tosi hyvä 

treeni, kun pääsimme seuraamaan mäyristen näyttelyharjoituksia Musti ja Mirri areenalla. Tästä 

kiitokset ulkomuototuomari Kristiina Ahlbergille opastuksesta ja Satu Pekkariselle, kun sait koiria 

paikalle niin paljon. 

Suomenajokoiriin perehdyin Raimo M. Viljanmaan ja Marjo Nygårdin opastamina Kajaanissa. Ja 

vielä loppu silauksena Joensuussa Lackmannin Marin opastuksella käytiin kaikki kolme rotua 

lyhyesti läpi. Onneksi täällä Itä-Suomessa valmiit ulkomuototuomarit ovat olleet kovin avuliaita ja 

myös monet koiranomistajat ovat innostuneet ihanasti auttamaan rotuihin perehtymisessä. Ehkä 

meillä oli myös sinällään tuuria, että meitä oli jopa 4 kokelasta alueelta Kajaani, Liperi, Pohjois-

Savo.  

Joulu meni ja Loppiainen koitti ja näytön paikka, jatketaanko eteenpäin vai palataanko kurssille 

uudelleen 3-4 vuoden pääsetä. Ensin kirjallinen osuus kokeesta, aikataulu meinasi mennä tiukalle, 

mutta ehdin vastata kaikkiin kysymyksiin kaikissa osa-alueissa. Itsellä oli hyvä fiilis kirjallisen 

osuuden jälkeen, mutta moni muu oli aika kauhistuneen oloisia, koska kysymyksiä oli ollut niin 

paljon suomalaisista roduista ja niiden historiasta.  

Seuraavan päivän arvostelu osuuteen lähdin taktiikalla, että kerryt ja mäyräkoirat ensin nopeasti, 

ja sitten keskityn ottamaan pisteitä suomenajokoirasta mikä oli näistä tutuin rotu. Kerryt 3 kpl 

alkoi hyvin ja olivat nopsasti läpi, mutta mäyräkoirien kohdalla alkoi olla tungosta, vuoroa joutui 

vähän odottamaan, ja olo ei ollutkaan enää niin varma, että mikä koirista onkaan paras, ja 

keskitynkö nyt aivan rodunkannalta olemattomiin asioihin. Sain kuitenkin mäyräkoirien arvostelut 

tehtyä ja järjestyksen omasta mielestäni selväksi, ja saatoin huokaista että nyt enää ajokoirat 

jäljellä.  

Ajokoirat olikin sitten loppujen lopuksi mielestäni vaikein arvosteltava, osittain varmaan siksi, 

koska halusin saada niistä mahdollisimman tarkasti pisteet kotiin. Tein mielestäni hyvää ja tarkkaa 

työtä kunnes tuli ilmoitus että viimeiset 10 min. aikaa jäljellä ja minulla kaksi koiraa kokonaan 

läpikäymättä ja järjestykseen laittamatta. Meinasi tulla paniikki, ilmeisesti kuitenkin sain riittävästi 

näistä kahdestakin paperille, kun lopulta helmikuussa saimme vastaukset kennelliitosta, että sekä 

kirjallinen osuus että arvostelukoe oli hyväksytysti läpi. 
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      Kokelaat Reino 
      Korpelan 
      tentissä 
 

 

 

 

 

Nyt oli siis puolivuotta kestänyt kennelliiton peruskurssi osuus hyväksytysti takana ja paluu takaisin 

oman rotujärjestön edessä. Onneksi SPJ:n rotujen erikoiskoulutus järjestyi meille nopealla 

aikataululla maaliskuun alkuun, kiitokset siitä Reino Korpelalle ja Pohjois-Karjalan koiraväellä, jotka 

järjestivät meille mallikoirat erikoiskoulutukseen. Meitä Pystykorvajärjestön kokelaita valmistui siis 

kaksi Kennelliiton peruskurssilta Silja Jokinen Liperistä ja allekirjoittanut Lapinlahdelta. 

Erikoiskoulutuksen saatuamme meidän tuli tehdä neljä harjoitusarvostelua omalle rodulle 

koiranäyttelyissä ja yhdet harjoittelut per muut pystykorvajärjestön alaiset rodut. 

Helatorstaina oli sitten edessä se oman rodun kolleegio, nykyiseltä nimeltään arvostelukoe. 

Vähintään karjalankarhukoira olisi saatava läpi, sen jälkeen voisi saada sitten myös 

suomenpystykorvan ja pohjanpystykorvan arvosteluoikeudet. 

Haastavia koiria oli Riistavallille meille kasattu, pelkäsin pystykorvissa sortuneeni pennun 

söpöyteen, ja karhukoirissa olevani liian tiukka korkeuden suhteen. Kuitenkin helpotukseksi kuulin 

karhukoirien arvostelun jälkeen karhukoiraosuuden samoin kuin pystykorva osuuden menneen 

läpi. Oli rennompaa lähteä tekemään viimeisen, eli pohjanpystykorvan arvostelut läpi. Kaikissa 

kolmessa roduissa oli toki petrattavaa, mutta kaikkien kolmen arvosteluoikeudet myös onnekseni 

sain. Kotimatkalla olikin sitten Siljan kanssa helpottunut tunnelma, kun molemmilla olisi 

ensimmäiset arvosteluoikeudet pian taskussa. 

Eli tässä sitä nyt ollaan, toivottavasti tulevaisuudessa saan laajennettua tuomari oikeuksia ensin 5-

ryhmän sisällä ja aikanaan sitten myös 6-ryhmään. Toisaalta tähänkin saakka päästäkseen on 

saanut tehdä paljon töitä, mutta varmasti tekemistä on myös vielä edessä päin. Ja tietenkin se 

viimeinen tulikoe ensimmäinen kerta kehässä arvostelevana tuomarina, on vielä edessä.  

Toivottavasti jatkossakin saadaan uusia ulkomuototuomareita niin suomalaisiin rotuihin kuin 

metsästyspystykorviinkin, ei se mahdotonta ole, täytyy vaan tosiaan panostaa siihen muiden 

rotujen tuntemukseen, ja hetkeksi unohtaa omat rodut.  Kuten jo mainitsinkin, viimeiseltä 

Kennelliiton kurssilta meitä valmistui kaksi Suomen pystykorvajärjestön alaista 

ulkomuototuomaria. Myös Pohjois-Savon Kennelpiiri sai kaksi uutta ulkomuototuomaria, 16-

vuoden tauon jälkeen, lisäkseni ulkomuototuomarin oikeudet sai pitkäaikainen 

tiibetinspanielikasvattaja Katriina Huhtinen Kuopiosta,  
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 Kuva Jouko Kuosmanen 

     

  Onko tässä uusi häkäpönttöauton malli, vai hernekeiton keitto Kirsun pihassa? 

Metsätyö Markop Oy
Metsäkonetyöt

Saaristopuunkorjuu

Taajamahakkuut

Lauttakuljetukset

Jari Kolari 044-5425653
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            Kirsuun on kesän aikana valmistunut viihtyisä ja tyylikäs kota. 

Poliisi kaipaa havaintoja suurpedoista 

Poliisi kaipaa seuraavia tietoja ja havaintoja suurpedoista (erityisesti susi ja ilves):  

a.) havainnot pihakäynneistä (alle 100 metriä asuin- tai tuotantoeläinrakennuksesta)  

b.) koti- ja tuotantoeläinvahingoista  

c.) kohtaamisista ihmisten kanssa  

d.) tilanteista, jotka ovat lajeille epätyypillisiä 

Poliisille tiedot ja havainnot tulee ensisijaisesti lähettää sähköpostilla a.) poliisiaseman 

eräyhdyshenkilölle tai b.) Pohjois-Savon poliisilaitoksen palautepostiin (palaute.pohjois-

savo@poliisi.fi ). Eräyhdyshenkilöiden yhteystiedot löytyvät liitteenä olevasta muistiosta. 

Kiireellisessä suurpetokonfliktissa, ota aina yhteys hätäkeskukseen (112). Poliisiasemilla 

työskentelevät eräyhdyshenkilöt ovat tarpeen mukaan tavoitettavissa myös puhelimitse. 

 

Poliisin lisäksi, riistanhoitoyhdistysten petoyhdyshenkilöt ottavat vastaan tietoja ja havaintoja 

suurpedoista. Petoyhdyshenkilöiden yhteystiedot löytyvät Riistawebistä (www.riistaweb.riista.fi). 

Suurpedoista voi ilmoittaa myös Pohjois-Savon riistakeskukselle(pohjois-savo@riista.fi). Poliisi 

kannustaa tekemään ilmoituksen kaikista em. tilanteisiin liittyvistä havainnoista. Tietoja ei kannata 

pantata. Tiedot ovat viranomaisille tärkeitä mm. poikkeuslupamenettelyä varten. Tarvittaessa 

petoyhdyshenkilöt ja poliisi käyvät tarkastamassa tapahtumapaikalla mm. jälkihavainnot. 
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Sivu 33 Erä+ ilmoitus 
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Sivu 34  

 

 

 

Mush ilmoitus  
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kansi 3 sivu 35 Peltaco ilmoitus 
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Takakansi Iso Valkeinen 
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